Протокол № 1

публичных слушаний по проекту муниципальной программы

Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области

«Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»

Место и время проведения публичных слушаний:

с.Зуевка -  28  декабря  2017  года  в  11.00  час.  по адресу: с.Зуевка, ул.Центральная, д. 4.
Здание МКУК «Зуевский ЦСДК»

Председательствующий – Глава Зуевского сельсовета – Панин А.И.

Присутствовали:

Депутаты Собрания депутатов Зуевского сельсовета:

 Гридасов А.Д., Захаров Ф.А., Гридасова Н.Ф., Кузминова И.Н.

Работники Администрации Зуевского сельсовета:

 Климова Т.М., Четверикова Е.Н.., Климова Т.А.

Председатель комиссии по общественному обсуждению проекта муниципальной программы Зуевского
сельсовета Солнцевского района Курской области

«Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»:

 Климова Т.М. – зам.главы Зуевского сельсовета

 Гридасов Ю.А. – консультант управления инвестиционной политики, архитектуры, строительства,
имущественных и земельных правоотношений Администрации Солнцевского района

Секретарь:

Ведущий специалист-эксперт Администрации Зуевского сельсовета – Аверьков Ю.А.

Участники публичных слушаний:

Граждане, принявшие  участие в публичных слушаниях зарегистрированы в списке участников публичных
слушаний, который является неотъемлемым приложением к протоколу. С приложением можно
ознакомиться в администрации поселения, опубликованию и обнародованию не подлежит.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта муниципальной программы Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской
области «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы».

Председательствующий – Панин А.И.  открывает собрание:

Уважаемые  участники  публичных слушаний!

В соответствии с положением о проведении публичных слушаний сегодня мы проводим публичные
слушания  по проекту муниципальной программы Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской
области «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», разработанному в
соответствии с Федеральным Законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в
Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного
контроля в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017
№ 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» и что
данная муниципальная программа необходима для благоустройства территории с.Зуевка.

ВЫСТУПИЛИ: Климова Т.М., которая проинформировала присутствующих о территориях в с.Зуевка,
которые будут благоустроены в 2018-2022 годах и предложила жителям проголосовать за утверждение
муниципальной программы Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области «Формирование
современной городской среды на 2018-2022 годы».

В ходе обсуждения предложений по внесению изменений или дополнений в проект муниципальной
программы «Формирование современной городской среды» не
поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:

за – 27; против – 0; воздержались- 0_.

Принято – единогласно.

Председательствующий ___________________А.И.Панин

Секретарь  _____________________ Ю.А.Аверьков

Приложение

к протоколу от 28.12.2017 г. № 1

Реестр жителей, присутствовавших на слушаниях

ФИО Подпись